
Regione Liguria – Giunta Regionale

Oggetto Procedura negoziata senza bando ex art. 63, comma 2, lett. 
b), n. 2 del D.Lgs. 50/2016 e art. 1, comma 2, lett. b), del 
D.L. 76/2020, convertito in L. 120/2020 e ss.mm.ii., per 
l’affidamento delle campagne promozionali alle società 
sportive professionistiche in esecuzione della D.G.R. n. 
745/2022 (n. gara 8671260). Affidamento alla Società 
Spezia Calcio S.r.l. 

Tipo Atto Decreto del Dirigente
Struttura Proponente Settore stazione unica appaltante regionale
Dipartimento Competente Direzione centrale organizzazione
Soggetto Emanante Giorgio SACCO
Responsabile Procedimento Giorgio SACCO
Dirigente Responsabile Giorgio SACCO

Atto rientrante nei provvedimenti di cui alla lett.e punto 18 sub / dell’allegato alla Delibera di Giunta 
Regionale n. 254/2017 

Elementi di corredo all’Atto: 
• Allegati, che ne sono parte integrante e necessaria 
• Registrazioni contabili 

Segnatura



IL DIRIGENTE
VISTI:

- il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii.;

- il D.lgs. 18/04/2016, n. 50 "Codice dei contratti pubblici" e ss.mm.ii. ed il d.P.R. n. 207 del 
05/10/2010 ss.mm.ii. “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 
aprile 2006 n. 163” laddove ancora vigente, ai sensi degli articoli 216 - 217 del d.lgs. n. 
50/2016 e ss.mm.ii.;

- L.R. 5 marzo 2021, n. 2, recante la “razionalizzazione e potenziamento del sistema regionale 
di centralizzazione degli acquisti di forniture e di servizi e dell’affidamento di lavori pubblici 
e strutture di missione”, il cui art. 2 definisce le competenze in capo alle centrali di 
committenza regionali individuando, in particolare, la Stazione Unica Appaltante Regionale 
(S.U.A.R.) quale soggetto deputato all’acquisizione di beni e servizi necessari al 
funzionamento degli Enti del settore regionale allargato fra cui rientrano gli Enti del Servizio 
Sanitario regionale;

- il D.L. del 16 luglio 2020 n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 
digitale” convertito in legge n. 120 in data 11 settembre 2020;

- Il decreto legge 31 maggio 2021, n. 77 “Governance del Piano nazionale di rilancio e 
resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione 
e snellimento delle procedure.”;

- l’articolo 13 della l. 13 agosto 2010, n. 136 "Piano straordinario contro le mafie, nonché 
delega al Governo in materia di normativa antimafia" ed il decreto del Presidente del 
Consiglio dei Ministri, 30 giugno 2011 "Stazione Unica Appaltante, in attuazione 
dell’articolo 13 della legge 13 agosto 2010, n. 136 – Piano straordinario contro le mafie";

- la l. 6 novembre 2012, n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” ed il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 
"Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e ss.mm.ii.;

- la l.r. 25 novembre 2009, n. 56 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

- la l.r. 26 marzo 2002, n. 15 e la l.r. 12 novembre 2014, n. 34 “Adeguamento delle disposizioni 
in materia di ordinamento contabile della Regione Liguria”;

- la l.r. 17 novembre 2021, n. 18 “Interventi Regionali di Promozione del Territorio Ligure”;
- la L.R. 29 dicembre 2021 n. 23 “Bilancio di previsione della Regione Liguria per gli anni 

finanziari 2022-2024”;
- la deliberazione della Giunta regionale n. 382 del 30 aprile 2021, con la quale è stato 

approvato lo schema di accordo tra la Regione Lombardia, in qualità di proprietaria della 
piattaforma di e-procurement denominata SINTEL, la Regione Liguria, in qualità di 
utilizzatore della piattaforma, e ARCA S.p.A., adesso Azienda Regionale per l’Innovazione 
e gli Acquisti, ARIA S.p.A. di Regione Lombardia, quale gestore della piattaforma, per la 
gestione delle procedure di gara in forma telematica;

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 354 del 23/04/2021 recante “Modalità 
organizzative e di funzionamento della SUAR, ai sensi dell'articolo 4, comma 11 della legge 
regionale n. 2/2021;

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 580 del 1 luglio 2021 con cui sono state approvante 
le “Misure di legalità e trasparenza anticrimine nelle procedure di competenza della SUAR”;

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 1214 del 23 dicembre 2021 recante 
“Programmazione della Stazione Unica Appaltante Regionale e delle sue articolazioni 



funzionali per l’anno 2022” aggiornata dalla deliberazione della Giunta regionale n. 578 del 
23 giugno 2022 recante “Aggiornamento programmazione SUAR per l'anno 2022”;

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 219 del 18 marzo 2022 recante “Modifiche 
all’assetto organizzativo della Giunta regionale”;

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 348 del 21 aprile 2022 recante “Integrazione DGR 
n. 219/2022 ad oggetto Modifiche all'assetto organizzativo della Giunta regionale”;

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 745 del 29 luglio 2022 avente ad oggetto “L.R. n. 
18/2021 “Interventi regionali di Promozione del Territorio Ligure” – Approvazione 
“Disposizioni Attuative ai sensi art. 3 c.2. Annualità 2022-2023” per realizzazione 
Campagne promozionali del Brand Liguria attivate da Società Sportive Professionistiche”;

PREMESSO CHE:
• con decreto n. 4938/2022 è stata indetta, in esecuzione della deliberazione n. 745/2022, la 

procedura negoziata senza bando ex art. 63, comma 2, lett. b), n. 2 del D.Lgs. 50/2016 e art. 
1, comma 2, lett. b), del D.L. 76/2020, convertito in L. 120/2020 e ss.mm.ii., per l’affidamento 
delle campagne promozionali alle società sportive professionistiche (n. gara 8671260);

• alla predetta procedura sono state invitate, con lettere invito n. Prot-2022-0747455 e n. Prot-
2022-0747464 del 05/08/2022, le società sportive professionistiche individuate dalle 
Disposizioni Attuative approvate dalla predetta deliberazione e precisamente:

- U.C. SAMPDORIA; 
- SPEZIA CALCIO; 

DATO ATTO che hanno presentato la propria offerta in risposta al predetto invito, entro il 
termine fissato, le seguenti Società:

- U.C. SAMPDORIA (Prot-2022-0908890);
- SPEZIA CALCIO (Prot-2022-0903484);

DATO ATTO ALTRESÌ CHE:
• con nota Prot-2022-0957632 del 07/09/2022, il Direttore Generale ha individuato i 

componenti della Commissione di valutazione;
• le offerte pervenute sono state esaminate dalla Commissione di valutazione in seduta riservata, 

con le risultanze di cui ai verbali Prot. NP/2022/0957612 del 07/09/2022, Prot. 
NP/2022/1022012 del 15/09/2022, Prot. NP/2022/1039192 del 19/09/2022, Prot. 
NP/2022/1132634 del 07/10/2022 e Prot. NP/2022/1213723 del 27/10/2022, allegati al 
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale ed al cui contenuto si rinvia;

PRESO ATTO CHE:
• le offerte della U.C. Sampdoria e dello Spezia Calcio soddisfano i requisiti indicati dalle 

“Disposizioni Attuative ai sensi dell’art. 3 comma 2 della L.R. n. 18/2021 - Annualità 
2022/2023” - Allegato 1 della Delibera di Giunta Regionale n. 745/2022, come risulta dai 
sopracitati verbali;

• nel verbale Prot. NP/2022/1213723 si dava atto che erano ancora in corso i controlli nei 
riguardi della U.C. Sampdoria e pertanto si sarebbe proceduto intanto all’affidamento allo 
Spezia Calcio, rinviando quello alla U.C. Sampdoria all’esito positivo di tali controlli;

• nelle more sono stati ultimati i controlli nei riguardi della U.C. Sampdoria;



RITENUTO pertanto opportuno procedere all’affidamento ex art. 63 comma 2, lett. b), n. 2, del 
D.Lgs. n. 50/2016 e art. 1, comma 2, lett. b), del D.L. 76/2020, convertito in L. 120/2020 e 
ss.mm.ii., delle campagne promozionali, di cui alla deliberazione di Giunta Regionale n. 
745/2022, alla Società U.C. Sampdoria ed alla Società Spezia Calcio S.r.l.;

DATO ATTO che con le suddette Società verranno stipulati contratti di prestazione di servizio, 
in base a quanto previsto dalla deliberazione n. 745/2022, per l’importo massimo di € 793.000,00 
IVA inclusa ciascuno, che verranno liquidati dal Settore Sviluppo Strategico del Tessuto 
Produttivo e dell’Economia Ligure e dal Settore Competitività in base alle attività effettivamente 
svolte e documentate (pagamento in relazione a quanto realizzato al 31/12/2022 nella misura 
massima del 40% dell’importo oggetto di aggiudicazione, previa rendicontazione delle attività 
svolte, e massimo 60% in sede consuntiva, sempre previa rendicontazione dell’attività svolta);

VISTA la nota Prot-2022-0689471 del 02/08/2022, con la quale il Settore Competitività 
provvede ad autorizzare il Settore S.U.A.R. alla condivisione e all’assunzione degli impegni di 
spesa relativi alla procedura in argomento, per complessivi euro 1.586.000,00 (IVA compresa), 
sui capitoli del bilancio pluriennale 2022-2024, relativi al POR FESR 2014-2020, come segue:

• Capitolo U0000009261: 
“ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' E SERVIZI PER TRASFERTA A VALERE 
SUI FONDI PROVENIENTI DALL'UNIONE EUROPEA PER LA REALIZZAZIONE DEL 
POR FESR 2014/2020 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'”;

• Capitolo U0000009262: 
“ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' E SERVIZI PER TRASFERTA A VALERE 
SUI FONDI PROVENIENTI DALLO STATO ATTRAVERSO IL FONDO DI ROTAZIONE 
PER LA REALIZZAZIONE DEL POR FESR 2014/2020 - SVILUPPO ECONOMICO E 
COMPETITIVITA'”;

secondo il seguente piano finanziario:

ANNO
Capitolo

U0000009261
(Quota FESR)

Capitolo
U0000009262
(Quota Stato) Scadenza

2022 317.200,00 273.110,00 31/12/2022

2023 475.800,00 475.800,00 31/12/2023

TOTALE 793.000,00 748.910.00

• Capitolo U0000009247 (quota Regione) “ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITÀ E 
SERVIZI PER TRASFERTA A VALERE SUL COFINANZIAMENTO REGIONALE PER LA 
REALIZZAZIONE DEL POR FESR 2014/2020 - SVILUPPO ECONOMICO E 
COMPETITIVITÀ (R)” per un importo pari a € 44.090,00;

con contestuale assunzione dei conseguenti accertamenti, in entrata a carico del Ministero 
dell’Economia e delle Finanze (C.F. 80415740580) a titolo di contributo comunitario e statale 
sui corrispondenti capitoli di entrata del Bilancio pluriennale 2022-2024, come riportato nel 
seguente piano finanziario:



ANNO

Capitolo

E0000001627

(Quota FESR)

Fondi provenienti 
dall’Unione Europea 

per la realizzazione del 
POR FESR 2014/2020 

Capitolo

E0000001628

(Quota Stato)

Fondi provenienti 
dallo Stato attraverso 
il Fondo rotazione per 

la realizzazione del 
POR FESR 
2014/2020 

Scadenza

2022 317.200,00 273.110,00 31/12/2022

2023 475.800,00 475.800,00 31/12/2023

TOTALE 793.000,00 748.910,00

DECRETA

1. DI APPROVARE i seguenti verbali allegati al presente provvedimento quale parte integrante 
e sostanziale:

 Prot. NP/2022/0957612 del 07/09/2022;
 Prot. NP/2022/1022012 del 15/09/2022;
 Prot. NP/2022/1039192 del 19/09/2022;
 Prot. NP/2022/1132634 del 07/10/2022;
 Prot. NP/2022/1213723 del 27/10/2022;

2. DI PROCEDERE all’affidamento ex art. 63, comma 2, lett. b), n. 2 del D.Lgs. 50/2016 e art. 
1, comma 2, lett. b), del D.L. 76/2020, convertito in L. 120/2020 e ss.mm.ii. delle campagne 
promozionali alle società sportive professionistiche, in esecuzione della deliberazione della 
Giunta Regionale n. 745/2022, alla Società U.C. Sampdoria S.p.A. (C.F. 80036450106) ed alla 
Società Spezia Calcio S.r.l. (C.F. 01283130118);

3. DI DARE ATTO che con le suddette Società verranno stipulati contratti di prestazione di 
servizio, in base a quanto previsto dalla deliberazione n. 745/2022, per l’importo massimo di € 
793.000,00 IVA inclusa ciascuno, che verranno liquidati dal Settore Sviluppo Strategico del 
Tessuto Produttivo e dell’Economia Ligure e dal Settore Competitività in base alle attività 
effettivamente svolte e documentate (pagamento in relazione a quanto realizzato al 31/12/2022 
nella misura massima del 40% dell’importo oggetto di aggiudicazione, previa rendicontazione 
delle attività svolte, e massimo 60% in sede consuntiva, sempre previa rendicontazione 
dell’attività svolta);

4.  DI AUTORIZZARE la spesa complessiva di 1.586.000,00 €  IVA inclusa, così articolata:

• Capitolo U0000009261: 
“ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' E SERVIZI PER TRASFERTA A VALERE 
SUI FONDI PROVENIENTI DALL'UNIONE EUROPEA PER LA REALIZZAZIONE DEL 
POR FESR 2014/2020 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'”;



• Capitolo U0000009262: 
“ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' E SERVIZI PER TRASFERTA A VALERE 
SUI FONDI PROVENIENTI DALLO STATO ATTRAVERSO IL FONDO DI ROTAZIONE 
PER LA REALIZZAZIONE DEL POR FESR 2014/2020 - SVILUPPO ECONOMICO E 
COMPETITIVITA'”;

secondo il seguente piano finanziario:

ANNO
Capitolo

U0000009261
(Quota FESR)

Capitolo
U0000009262
(Quota Stato) Scadenza

2022 317.200,00 273.110,00 31/12/2022
2023 475.800,00 475.800,00 31/12/2023

TOTALE 793.000,00 748.910.00

• € 44.090,00 sul Capitolo U0000009247 (quota Regione) “ORGANIZZAZIONE EVENTI, 
PUBBLICITÀ E SERVIZI PER TRASFERTA A VALERE SUL COFINANZIAMENTO 
REGIONALE PER LA REALIZZAZIONE DEL POR FESR 2014/2020 - SVILUPPO 
ECONOMICO E COMPETITIVITÀ (R)” del bilancio pluriennale 2022-2024 esercizio 2022 con 
scadenza 31/12/2022;

5. DI IMPEGNARE, ai sensi dell’art. 56 del d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., sulla scorta della 
nota del Settore Competitività Prot-2022-0689471 del 02/08/2022 la spesa complessiva di 
1.586.000,00 €  IVA inclusa così articolata, ai seguenti beneficiari:

1) € 793.000,00 IVA inclusa, a favore di U.C. Sampdoria S.p.A. (C.F. 80036450106) – CUP 
G49B22000560009 sui seguenti capitoli:
• Capitolo U0000009261: 
“ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' E SERVIZI PER TRASFERTA A 
VALERE SUI FONDI PROVENIENTI DALL'UNIONE EUROPEA PER LA 
REALIZZAZIONE DEL POR FESR 2014/2020 - SVILUPPO ECONOMICO E 
COMPETITIVITA'”;

• Capitolo U0000009262: 
“ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' E SERVIZI PER TRASFERTA A 
VALERE SUI FONDI PROVENIENTI DALLO STATO ATTRAVERSO IL FONDO 
DI ROTAZIONE PER LA REALIZZAZIONE DEL POR FESR 2014/2020 - SVILUPPO 
ECONOMICO E COMPETITIVITA'”;

secondo il seguente piano finanziario:

ANNO

Capitolo
U000000

9261
(Quota 
FESR)

Numero 
prenotazione

Capitolo
U0000009262
(Quota Stato)

Numero 
prenotazione Scadenza

2022 158.600,00 € 8097 136.555,00 € 8098 31/12/2022
2023 237.900,00 € 501 237.900,00 € 502 31/12/2023



TOTALE 396.500,00 374.455,00 €

• € 22.045,00, sul Capitolo U0000009247 (quota Regione) “ORGANIZZAZIONE 
EVENTI, PUBBLICITÀ E SERVIZI PER TRASFERTA A VALERE SUL 
COFINANZIAMENTO REGIONALE PER LA REALIZZAZIONE DEL POR FESR 
2014/2020 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ (R)” del bilancio 
pluriennale 2022-2024 esercizio 2022 con scadenza 31/12/2022 (numero prenotazione 
8099);

2) € 793.000,00 IVA inclusa, a favore di Spezia Calcio S.r.l. (C.F. 01283130118) - CUP 
G39B22000310009 sui seguenti capitoli:

• Capitolo U0000009261: 
“ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' E SERVIZI PER TRASFERTA A 
VALERE SUI FONDI PROVENIENTI DALL'UNIONE EUROPEA PER LA 
REALIZZAZIONE DEL POR FESR 2014/2020 - SVILUPPO ECONOMICO E 
COMPETITIVITA'”;

• Capitolo U0000009262: 
“ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' E SERVIZI PER TRASFERTA A 
VALERE SUI FONDI PROVENIENTI DALLO STATO ATTRAVERSO IL FONDO 
DI ROTAZIONE PER LA REALIZZAZIONE DEL POR FESR 2014/2020 - SVILUPPO 
ECONOMICO E COMPETITIVITA'”;

secondo il seguente piano finanziario:

ANNO

Capitolo
U000000

9261
(Quota 
FESR)

Numero 
prenotazione

Capitolo
U0000009262
(Quota Stato)

Numero 
prenotazione Scadenza

2022 158.600,00 € 8097 136.555,00 € 8098 31/12/2022
2023 237.900,00 € 501 237.900,00 € 502 31/12/2023

TOTALE 396.500,00 374.455,00 €

• € 22.045,00, sul Capitolo U0000009247 (quota Regione) “ORGANIZZAZIONE 
EVENTI, PUBBLICITÀ E SERVIZI PER TRASFERTA A VALERE SUL 
COFINANZIAMENTO REGIONALE PER LA REALIZZAZIONE DEL POR FESR 
2014/2020 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ (R)” del bilancio 
pluriennale 2022-2024 esercizio 2022 con scadenza 31/12/2022 (numero prenotazione 
8099);

6. DI LIQUIDARE l’importo di 1.586.000,00 € IVA inclusa ai sensi dell’art 57 del D.lgs. n. 
118/2011;

7. DI DARE ATTO che il Settore Sviluppo Strategico del Tessuto Produttivo e dell’Economia 
Ligure ed il Settore Competitività procederanno alla liquidazione dei predetti importi in base alle 
attività effettivamente svolte e documentate (pagamento in relazione a quanto realizzato al 



31/12/2022 nella misura massima del 40% dell’importo oggetto di aggiudicazione, previa 
rendicontazione delle attività svolte, e massimo 60% in sede consuntiva, sempre previa 
rendicontazione dell’attività svolta);

8. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà notificato alle Società affidatarie e 
pubblicato nell’apposita sezione “Albo Pretorio on-line” del sito internet: www.acquistiliguria.it.

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso giurisdizionale presso il Tribunale 
Amministrativo Regionale (TAR) della Liguria in Genova ai sensi delle vigenti disposizioni di 
legge, fatta salva la disciplina di cui al d.lgs. n. 53/2010 e al d.lgs. n. 104/2010.

file:///C:/VACCINI%20VARI%202013/www.acquistiliguria.it


aoorlig - r_liguri - Regione Liguria
Prot-2022-0957612
del 07/09/2022

Allegato numero 1







aoorlig - r_liguri - Regione Liguria
Prot-2022-1022012
del 15/09/2022

Allegato numero 2





aoorlig - r_liguri - Regione Liguria
Prot-2022-1039192
del 19/09/2022

Allegato numero 3







aoorlig - r_liguri - Regione Liguria
Prot-2022-1132634
del 07/10/2022

Allegato numero 4

























aoorlig - r_liguri - Regione Liguria
Prot-2022-1213723
del 27/10/2022

Allegato numero 5















REGIONE LIGURIA – Giunta Regionale

Dipartimento/Direzione Centrale Finanza, Bilancio e Controlli

Struttura SETTORE BILANCIO e RAGIONERIA - SETTORE

Registrazioni contabili

Tipo Atto: Decreto del dirigente

Identificativo Atto: 2022-AM-7371

Data: 11/11/2022

Oggetto: Procedura negoziata senza bando ex art. 63, comma 2, lett. b), n. 2 del D.Lgs.
50/2016 e art. 1, comma 2, lett. b), del D.L. 76/2020, convertito in L. 120/2020 e ss.mm.ii.,
per lÃ¢Â Â affidamento delle campagne promozionali alle societÃ Â sportive
professionistiche in esecuzione della D.G.R. n. 745/2022 (n. gara 8671260). Affidamento
alla SocietÃ Â Spezia Calcio S.r.l.

Si certifica che con atto interno numero 2426 nell'esercizio 2022 in data 22/11/2022 sono
state effettuate le seguenti registrazioni:

Spese: Impegni perfetti

Anno Numero
2022 11086;11089

Registrazioni relative a Piani Finanziari

Spese: Impegni Perfetti

Num. Piano Finanziario Anno Numero
2022-594 2022 11084;11085;11087;11088
2022-594 2023 734;735;736;737



Data di approvazione: 23/11/22, 18:56

Approvato da: ARAMINI Bruna



Identificativo atto: 2022-AM-7371

Area tematica: Affari Generali ed Istituzionali > Affari Generali ,

Iter di approvazione del decreto

Compito Assegnatario Note In sostituzione di Data di 
completamento

*Approvazione 
soggetto emanante 
(regolarità 
amministrativa, 
tecnica)

Giorgio SACCO - 24-11-2022 14:22

Approvazione 
ragioneria

Bruna ARAMINI - 23-11-2022 18:56

*Approvazione 
Dirigente 
(regolarità 
amministrativa, 
tecnica e contabile)

Giorgio SACCO - 11-11-2022 15:36

Approvazione 
legittimità

Marina 
CASSINERIO 

Maria Franca 
FLORIS

11-11-2022 09:32

*Validazione 
Responsabile 
procedimento 
(Istruttoria)

Giorgio SACCO - 10-11-2022 16:47

L’apposizione dei precedenti visti attesta la regolarità amministrativa, tecnica e contabile dell’atto sotto il 
profilo della legittimità nell’ambito delle rispettive competenze

Trasmissione provvedimento: 

Sito web della Regione Liguria 

Segnatura


		2022-11-24T14:24:38+0100
	GIORGIO SACCO 0b19d040debafeb6c3d5e9f3e77fae9d15f2155e




